بنابراین سوالی که مطرح می‌شود اینست که کدامیک از دو تابعیت غالب است، زیرا طبق تصمیم متخذه در پرونده الف - ۱۸ (۱) این دیوان فقط هنگامی صلاحیت رسیدگی به ادعای مطروح علیه ایران دارد که تابعیت "غالب و

(۱) تصمیم شماره الف ۱۸ - ۳۲ دیوان عمومی مورخ ۱۷ فروردین ۱۳۶۳ [ششم آوریل ۱۹۸۴]، چاپ شده در 5 Iran-U.S. C.T.R. 251

موثر" خواهان از هنگام بروز ادعایی دعوی تا تاریخ ۲۹ دی ماه ۱۳۵۹ [۱۹ ژانویه ۱۹۸۱] یعنی تاریخ نفاذ بیانیه حل و فصل دعاوی (۲) تابعیت ایالات متحده بوده باشد.

حکم جزئی به این نتیجه می‌رسد که تابعیت ایرانی آنها غالب بوده است. نظر مزبور مبتنی بر این نتیجه‌گیری اساسی است که به نظر من اشتباه است:

(۳) پرونده ری‌موند عبود به عنوان ولی قهری کریسلین آریان عبود و جمهوری اسلامی ایران، بندهای ۳ و ۱۲ حکم شماره ۲-۳۸۳-۴۷۷ مورخ ۲۶ اردیبهشت ۱۳۶۹ [۱۶ مه ۱۹۹۰]، چاپ شده در 24 Iran-U.S. C.T.R. 266,267، پرونده شاهین شین ابراهیمی و دیگران و جمهوری اسلامی ایران. بند ۲۲ قراراعدادی شماره ۳ - ۴۴/۴۵/۴۶/۴۷ - ۷۱ مورخ ۲۶ خرداد ۱۳۶۸ [۱۶ ژوئن ۱۹۸۹]، چاپ شده در 22 Iran-U.S. C.T.R 143

استنباط دیوان اینست که گرچه فرزندان ملک‌زاده از طریق مادرشان در معرض نفوذ فرهنگ آمریکایی قرار داشتند، اقامتشان در ایالات متحده در فاصله دسامبر ۱۹۷۸ تا ۲۹ دی‌ماه ۱۳۵۹ [۱۹ ژانویه ۱۹۸۱] کوتاه‌تر از آن بود که آنان بتوانند کاملاً با جامعه آمریکا خو بگیرند.

(۴) به عنوان مثال بنگرید به پرونده بتی لورا منعیمی و دیگران و جمهوری اسلامی ایران و دیگران بند ۳۱ حکم جزئی شماره ۱-۲۷۴-۵۳۳ مورخ دهم تیرماه ۱۳۷۱ [اول ژوئیه ۱۹۹۲]، چاپ شده در -- Iran-U.S C.T.R. --، پرونده میشل دانیال پور و جمهوری اسلامی ایران، بند ۱۶ حکم شماره ۳-۱۶۸-۴۲۴، مورخ ۲۶ خرداد ۱۳۶۸ [۱۶ ژوئن ۱۹۸۹]، چاپ شده در 22 Iran-U.S. C.T.R. 121، پرونده ابراهیمی مذکور در فوق، بند ۳۰، چاپ شده در 22 Iran-U.S. C.T.R 145، پرونده رضا سعید مالک و جمهوری اسلامی ایران بند ۲۵ قراراعدادی شماره ۳-۱۹۳-۶۸ مورخ دوم تیرماه ۱۳۶۷ [۲۳ ژوئن ۱۹۸۸]، چاپ شده در 19 Iran-U.S.

۱۱ - بدلائل فوق، من چنین نتیجه می‌گیرم که تابعیت غالب و موثر فرزندان ملکزاده از
آغاز دوره ذیربط و در طول آن، تابعیت ایالات متحده بوده است. بنابراین با کمال
احترام باید مخالفت خود را با نظر مندرج در حکم جزئی اعلام کنم که دیوان را
فاقد صلاحیت رسیدگی به دعاوی آنها دانسته است.

هوارد ام. هولتزمن

لاسه بتاريخ ۱ بهمن ۱۳۷۱ برابر با ۲۱ ژانویه ۱۹۹۳